
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO

. Gen.te

U.D. Valorizzazione patrimonio Immobiliare
Via 24 Maggio 98100 Messina , tel.(090)7761296-298 Fax (090)7761781

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.J$ DEL ^~^

Oggetto: Lavori di realizzazione di un impianto elettrico di messa a terra, nell'area esterna del
Palazzetto dello Sport di Villafranca Tirrena.

Affidamento impresa Pagano Pietro.

CIG: Z0403497E5

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE con DD n. 6 del 23.1.2012 è stato approvato il progetto in oggetto, redatto dai tecnici dipendenti
di questo U.D., per l'importo di € 10.000,00 di cui € 7.500,00 per lavori a base d'asta
comprensivi degli oneri per la sicurezza di € 225,00, ed € 2.500,00 per somme a disposizione
dell'Amministrazione, approvato in linea tecnica, nella qualità di R.U.P., dal sottoscritto
Dirigente, con parere n. 38 del 23.12.2011;

CHE vista l'urgenza di eseguire gli interventi di manutenzione, ai sensi del D. Lgs.163, art.125, sono
state invitate a presentare offerta n.7 imprese per la categoria di lavori richiesta per l'esecuzione
del suddetto progetto, con raccomandata a.r. prot. n. 10054/12 del 15.03.2012;

VISTO il verbale di gara del 30.03 e 13.4.2012 per l'aggiudicazione dei lavori in oggetto alla impresa
Pagano Pietro, Via Camastrà, 36, Pace de Mela, P.I. 01744990837 che ha offerto il ribasso più
conveniente per l'Ente del 24,8095%.

VISTO l'art.86 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. e ii.;

VISTA la L.R. n.48/91 e ss.mm. e ii., che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL. e la L.R.
n.9/86;

VISTI la Convenzione del 30.3.2010 stipulata con il C.P.T. di Messina e il Decreto del 16.12.2011
dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità;

VISTO lo Statuto provinciale,

DETERMINA

APPROVARE il succitato verbale di gara del 30.03 e 13.4.2012, per l'aggiudicazione dei "Lavori di
realizzazione di un impianto elettrico di messa a terra, nell'area esterna del Palazzetto dello Sport
di Villafranca Tirrena.", con importo di progetto di complessivi € 10.000,00 di cui € 7.500,00 per
lavori a base d'asta comprensivi degli oneri per la sicurezza di € 225,00, ed € 2.500,00 per
somme a disposizione dell'Amministrazione;

AFFIDARE, pertanto, i suddetti lavori alla impresa Pagano Pietro, Via Camastrà, 36, Pace de Mela,
P.I. 01744990837, che ha offerto il maggior ribasso del 24,8095% sull'importo a base d'asta, e,
quindi, per l'importo contrattuale netto di € 5.695,11, oltre IVA di legge;

// presente provvedimento, non comportando Impegno di spesa, è già esecutivo ai sensi di legge.

Allegato: -DDn. 6/2012.
IL DIRIÈNTE

Gitto)



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO

U.D. Valorizzazione Patrimonio Immobiliare - prevenzione e protezione
Via 24 Maggio 98100 Messina , tel.(090)7761405-298 Fax (090)7761781

Progettazione edilizia provinciale i

DETERMINA DIRIGENZIALE N.£fb DEL 2i - A

Oggetto: Lavori di realizzazione di un impianto elettrico di messa a terra, nell'area esterna del
Palazzetto dello Sport di Villafranca Tirrena. Approvazione progetto.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che ai sensi della L.R. 9/86, arti 3, questa Provincia Regionale deve provvedere alla
realizzazione e manutenzione degli edifici provinciali;

VISTO il progetto in oggetto, redatto dai tecnici dipendenti di questo U.D., per l'importo
complessivo di € 10.000,00, di cui € 7.500,00 per lavori a base d'asta comprensivi degli
oneri per la sicurezza di € 225,00, ed € 2.500,00 per somme a disposizione
dell'Amministrazione, approvato in linea tecnica, nella qualità di R.U.P., dal sottoscritto
Dirigente, con parere n. 38 del 23.12.201 1.

STO il nuovo quadro economico approvato con DD 93/2011, impegno n.15345-08, capitolo
- .7731 Bilancio 2008;

TA la L.R. n.48/91 e ssjnm. e ii., che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL. e la
L.R. n.9/86;

ISTA la L.R. n. 15/93 e ss.mm. ed ii.;

VISTO l'art.125 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. e ii.

VISTO lo Statuto provinciale,

DETERMINA

APPROVARE il progetto per i "Lavori di realizzazione di un impianto elettrico di messa a terra,
nell'area esterna del Palazzetto dello Sport di Villafranca Tirrena" di complessivi €
10.000,00, di cui € 7.500,00 per lavori a base d'asta comprensivi degli oneri per la
sicurezza di € 225,00, ed € 2.500,00 per somme a disposizione dell' Amministrazione,
parere tecnico n. 38 del 23.12.201 1;

FRONTEGGIARE la relativa spesa di € 10.000,00 con i fondi di cui al capitolo 7731 Bilancio
2008, imp. n.15345-08, compresi nel nuovo quadro economico approvato con DD n.93
del 19.5.2011;

PROCEDERE con atti successivi ali' affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'ari. 125, D.Lgs
163/2006 e ss.mm. e ii..

Allegato: progetto;

DDn.93/2011.

2° DIP. FU.D.7AU.O.-llgESì!i E

VISTO:PRESONOTA AA
y-r


